4 長薬発第 451 号

令和 4年 7 月 29 日

地域薬剤師会長  様

同 薬局部会長  様

病院診療所部会長 様

長野県薬剤師会

会長 日野 寛明

医療従事者である濃厚接触者に対する外出自粛要請への対応について

 平素、本会の運営に際しまして、種々ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、標記について、日本薬剤師会から別添のとおり通知がありました。

 今般、感染者が急増している地域において医療提供体制を確保するため、誰もが症
状に応じて必要な医療が受けられるようにするための緊急的な対応として、医療従事
者について、家庭内感染等により濃厚接触者となった場合、別添厚労省事務連絡通知

の要件及び注意事項を満たす限りにおいて、医療に従事することは不要不急の外出に

当たらないとして外出自粛要請を行うことも可能である旨が示されました。

つきましては、ご多忙の折、誠に恐縮ですが、貴会（部会）会員にご周知ください

ますよう、よろしくお願いいたします。
なお、当該対応による影響や感染状況を踏まえ、必要に応じて本事務連絡の見直し

が行われる予定です。

一般社団法人 長野県薬剤師会

事務局長 中島  ／ 保険医療課 桐山

〒390-0802 松本市旭 2-10-15

℡0263-34-5511 FAX0263-34-0075

E-mail：hoken3@naganokenyaku.or.jp

13

25

10 114 44

1

14

14

1 2021 1 8
https: / / www. ni i d. go. j p/ ni i d/ i mages/ epi / corona/ COVID19- 02- 210108. pdf

2

14

10
3

4

2

https:/ / www.mhlw.go.jp/ content/ 000725744.pdf

3 https:/ / www.mhlw.go.jp/ content/ 000778073.pdf
4

https:/ / www.mhlw.go.jp/ content/ 000725744.pdf

Q&A

Q1.

Q2.

B. 1. 1. 529

16 22

Q3.  PCR

 PCR

PCR